
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

14.04. 2025                                                                                                                              № 51 

 

Об участии  в тренировочном мероприятии ОГЭ по учебному 

предмету "Русский язык" 16.04.2025 года 

 

 

В целях организованного проведения всероссийского тренировочного мероприятия  

по технологии ОГЭ 2.1. на территории Починковского муниципального округа   

На основании приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального округа от 11.04.2025 № 153 " Об утверждении графика прибытия 

участников ОГЭ и работников ППЭ № 0271, 1271, 5271 на тренировочное мероприятие 

16.04.2025 " 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить к 9.00 для участия в тренировочном мероприятии ОГЭ по учебном предмету 

"Русский язык" в ППЭ МБОУ Газопроводскую СШ 16 апреля 2025 года следующих 

обучающихся 9-го класса. 

1.1. Балдаева Олеся 

1.2. Данилов Николай 

1.3. Пронин Александр. 

1.4. Рабынин Максим 

2. Назначить 16.04.2025 года сопровождающим учащихся от школы до пункта проведения 

тренировочного мероприятия ОГЭ старшего вожатого Гулякову О.В. и возложить на нее 

ответственность за жизнь и здоровье детей по пути к месту проведения экзамена и во 

время проведения экзамена. 

3. Назначить 16.04.2025 года водителем по подвозу детей школьным автобусом Стешина 

А.В.  и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье детей по пути к месту 

проведения тренировочного мероприятия ОГЭ и обратно. 

4. Татаровской Н.А., заместителю директора: 

4.1. Обеспечить явку обучающихся, участвующих в тренировочном мероприятии ОГЭ по 

учебному предмету "Русский язык", в ППЭ МБОУ Газопроводскую СШ к 9.00. 

4.2. Обеспечить наличие у каждого обучающегося гелевой ручки с черными чернилами, 

паспорта (при его наличии) или другого документа, удостоверяющего личность 

участника ОГЭ (при отсутствии паспорта). 

4.3. Провести инструктаж  с обучающимися 9-го класса и сопровождающим по технике 

безопасности при перевозке детей в школьном автобусе. 

5. Кураевой Н.А., классному руководителю 9-го класса: 

5.1. Провести инструктаж с обучающимися 9-го класса по правилам поведения на ОГЭ 

(приложение 1). 

5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) и обучающихся о 



тренировочном мероприятии ОГЭ по учебному предмету "Русский язык" под роспись, с 

оформлением протокола 

6. Бегаутовой М.В., учителю русского языка: 

6.1. Провести инструктаж по заполнению бланков ОГЭ. 

6.2. Своевременно провести анализ результатов тренировочного мероприятия ОГЭ по 

учебному предмету "Русский язык" и определить меры по устранению выявленных 

пробелов в знаниях выпускников, а также ошибок и недочетов, допущенных при 

заполнении бланков ОГЭ. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             И.Б. Николаева 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


